Aranha - Município de Barra do Piraí, que possui capacidade para: 63
acolhidas do sexo feminino, na forma estabelecida neste Edital e seus
anexos.
DATA: 26/09/2025, às 14h00min (hora de Brasília - DF).
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
VALOR ESTIMADO:
LOTE 1: R$ 496.847,60 (quatrocentos e noventa e seis mil, oitocentos
e quarenta e sete reais e sessenta centavos).
LOTE 2: R$ 487.530.97 (quatrocentos e oitenta e sete mil, quinhentos
e trinta reais e noventa e sete centavos)
LOTE 3: R$ 179.767,43 (cento e setenta e nove mil, setecentos e
sessenta e sete reais e quarenta e três centavos).
LOTE 4: R$ 253.836,00 (duzentos e cinquenta e três mil, oitocentos e
trinta e seis reais).
Totalizando o valor de R$ 1.417.982,00 (um milhão, quatrocentos e
dezessete mil, novecentos e oitenta e dois reais) para os quatro lo-
tes.
PROCESSO N° SEI-310001/000587/2024

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço ele-
trônico www.compras.rj.gov.br podendo, alternativamente, ser adquirida
uma via impressa mediante a permuta de 01 (uma) resma de papel

[...]

setembro de 2025, no ESPAÇO UNIDOS - BR 356 - KM 1, Itape-
runa/RJ, bem como a execução das contrapartidas decorrentes da
concessão do patrocínio.
PRAZO: O prazo de vigência do Contrato é de 60(dias), contados da
data de sua assinatura.
DATA DA A S S I N AT U R A : 12/09/2025.
VA L O R : R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais)
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no art. 74,
caput e pelos normativos estaduais aplicáveis, todos disponíveis no
endereço eletrônico redelog.rj.gov.br/redelog/legislação-licitacoes.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/0011 2 9 /2025.

[...]

Flores, na Rua Aniceto,02, Centro-Rio das Flores/RJ, CEP: 27.660-
000, bem como a execução das contrapartidas decorrentes da con-
cessão do patrocínio.
PRAZO: O prazo de vigência do Contrato é de 60(dias), contados da
data de sua assinatura.
DATA DA A S S I N AT U R A : 12/09/2025.
VA L O R : R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no art. 74,
caput e pelos normativos estaduais aplicáveis, todos disponíveis no
endereço eletrônico redelog.rj.gov.br/redelog/legislação-licitacoes.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/001057/2025.

[...]

ro/RJ, cep: 22.775-039, bem como a execução das contrapartidas de-
correntes da concessão do patrocínio.
PRAZO: O prazo de vigência do Contrato é de 60(dias), contados da
data de sua assinatura.
DATA DA A S S I N AT U R A : 12/09/2025.
VA L O R : R$ 1.600.749,00 (um milhão seiscentos mil, setecentos e
quarenta e nove reais)
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no art. 74,
caput e pelos normativos estaduais aplicáveis, todos disponíveis no
endereço eletrônico redelog.rj.gov.br/redelog/legislação-licitacoes.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/001396/2025.

[...]

cação de reajuste de 5,2252%, compreendendo o período de 08/2024
a 07/2025.
VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o valor de R$1.299.577,88 (um mi-
lhão, duzentos e noventa e nove mil quinhentos e setenta e sete reais
e oitenta e oito centavos), totalizando o contrato o valor de R$
2.534.634,12 (dois milhões, quinhentos e trinta e quatro mil seiscentos
e trinta e quatro reais e doze centavos).
VIGÊNCIA: De 16/09/2025 a 16/09/2026.
DATA DA ASSINATURA: 02/09/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.
PROCESSO Nº SEI-320001/001703/2024.

Id: 2678604

Secretaria Extraordinária de
Representação do Governo em Brasília

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE REPRESENTAÇÃO